
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

So vU/Zdt 2023 г. 

О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани 
начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -
городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Делегировать начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства полномочия по рассмотрению и подписанию: 

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани: 
1.1.1. О закрытии (об ограничении) движения транспорта в связи с проведением 

ремонтных работ на инженерных коммуникациях. 

1.1.2. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений и распоряжений. 

1.2. Соглашений, определяющих порядок и размер участия граждан в расходах 
по внесению платы за наем жилого помещения и коммунальные услуги, ремонт 
и содержание жилого помещения. 

1.3. Уведомлений о принятых решениях об изъятии земельных участков 
и помещений для муниципальных нужд. 

1.4. Соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд. 

1.5. Требований к собственникам помещений в многоквартирном доме, признанном 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, о его сносе или реконструкции. 

1.6. Предварительных соглашений о переселении граждан, занимающих жилые 
помещения по договорам социального найма, из многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции. 

1.7. Договоров социального найма жилых помещений, договоров найма 

специализированных жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда, актов и 



2 
дополнительных соглашений к ним. 

1.8. Договоров безвозмездной передачи жилых помещений в собственность 

муниципального образования - городской округ город Рязань, дополнительных соглашений и 

актов к ним. 
1.9. Договоров передачи жилых помещений в собственность муниципального 

образования - город Рязань и актов к ним (при передаче жилых помещений, ранее 

приватизированных гражданами, в собственность муниципального образования - город 

Рязань). 
1.10. Справок о нуждаемости граждан в улучшении жилищных условий. 
1.11. Списка граждан - участников ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации». 
1.12. Отказов от преимущественного права покупки доли в праве общей собственности. 

1.13. Соглашений с гражданами по установлению долей в праве собственности 

на жилые помещения, одним из сособственников которых является муниципальное 

образование - город Рязань. 
1.14. Соглашений об определении размера долей в праве общей долевой собственности 

на земельные участки под многоквартирными домами, в которых расположены жилые 

помещения, принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию - город 
Рязань. 

1.15. Соглашений об определении размера долей в праве общей долевой собственности 

на земельные участки под индивидуальными жилыми домами, собственником доли в праве 

общей долевой собственности на которые является муниципальное образование - город 
Рязань. 

1.16. Охранных обязательств на объекты культурного наследия регионального 

значения, являющиеся многоквартирными домами. 

2. На период временного отсутствия начальника управления энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства делегировать полномочия главы администрации города Рязани, 

указанные в пункте 1 настоящего постановления, должностному лицу администрации города 

Рязани, на которого возложено исполнение его обязанностей в соответствии 
с распоряжением администрации города Рязани. 

3. Контроль^^^^^^^ем настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы адЩ^^р^р"/<?# / ^ ^ В.Е.Артемов 


